
 

    COMUNE DI CAMPOLI APPENNINO 
         03030                         PROVINCIA DI FROSINONE 

 
Tel. 0776/1790070 – Piazza Umberto I  N.16 - Partita IVA 00253600605 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
     

DETERMINAZIONE N. 3   DEL 15-01-2026 
 

OGGETTO:  ISCRIZIONE ASILO NIDO COMUNALE ANNO EDUCATIVO 2025-2026.  
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA. 
  
 
L’anno  duemilaventisei il giorno   quindici del mese di gennaio; 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 

VISTA la delibera di C.C. n. 30 del 29/12/2025, avente ad oggetto: "Bilancio di Previsione per 
l’esercizio finanziario 2026/2028. Approvazione;"  

VISTO il Decreto del Sindaco N° 05 del 22/07/2022, di nomina del Responsabile del Servizio 
Amministrativo della sottoscritta in base al vigente Regolamento degli uffici e dei servizi ed ai 
sensi del Testo Unico sull’ Ordinamento degli Enti Locali N. 267/2000; 
 
PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 27.11.2025 è stato 
approvato il Regolamento per gli Asili Nido Comunali; 
 
RICHIAMATO l’art. 3 del suddetto Regolamento comunale in base al quale il Comune di 
Campoli Appennino pubblica annualmente il bando di iscrizione all’Asilo Nido Comunale, nel 
quale sono indicati i tempi e le modalità di iscrizione; 
 
CONSIDERATO pertanto necessario: 

 aprire le iscrizioni di ammissioni all’asilo nido comunale “La Chiocciola” in via San 
Gaspare del Bufalo – località Prato, relativamente all’anno educativo 2025-2026; 

 approvare l’Avviso Pubblico per la suddetta iniziativa e il modulo di domanda (allegato 
A) inclusi alla presente determina; 

 pubblicizzare il più possibile l’iniziativa ed attivarsi per la raccolta delle domande delle 
famiglie; 

 
PRECISATO CHE le domande potranno essere presentate fino al 28 febbraio 2026; 
 
RITENUTO di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 
atto, in condizione incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza, ai 
sensi dell’art. 6 bis, della legge 241/1990; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 3 del 15-01-2026 firmato digitalmente da  ANNUNZIATA FERRARI C.F. FRRNNZ60P58I838F il 19-01-2026 ora 8:43:43



DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. DI APPROVARE l’avviso pubblico e il modulo di domanda (allegato A), incluso al presente 
atto di cui forma parte integrante e sostanziale, relativo alla pubblicizzazione dell’iniziativa per 
le iscrizioni di ammissioni all’asilo nido comunale relativamente all’anno educativo 2025-2026; 
 
3. DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e la contestuale diffusione sul 
sito web istituzionale con decorrenza immediata. 
 
4. DI DICHIARARE CHE l’Ente si riserva di modificare, prorogare ed eventualmente revocare 
il presente avviso a suo insindacabile giudizio. 
 
5. DI DARE ATTO CHE con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia 
contestualmente il parere favorevole di regolarità dell’atto, attestandosi la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa in essere. 
 
6. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
7. DI DICHIARARE l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto 
Responsabile del Servizio nell’adozione della presente determinazione. 
 
8. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio del 
Comune, a titolo di pubblicità notizia, per quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione 
Amministrazione Trasparente, a titolo di pubblicità notizia, in ottemperanza a quanto stabilito 
dal D. Lgs. 33/2013.  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
        Maria Graziella Proia 

 
   

  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 3 del 15-01-2026 firmato digitalmente da  ANNUNZIATA FERRARI C.F. FRRNNZ60P58I838F il 19-01-2026 ora 8:43:43



 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Campoli Appennino, lì                      
 

IL MESSO COMUNALE 
 ANNUNZIATA FERRARI 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 3 del 15-01-2026 firmato digitalmente da  ANNUNZIATA FERRARI C.F. FRRNNZ60P58I838F il 19-01-2026 ora 8:43:43


